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Литература
За предавања:

 Модерна аналитичка хемија, Давид Харви, (превод на 
македонски)

 Аналитичка хемија, Вовед, Ског, Вест, Холер, Кроуч
(превод на македонски)

За задачи (нумерички вежби):

 Збирка решени задачи од аналитичка хемија,                       
Б. Андоновски, С. Петровска-Јовановиќ

 Збирка задачи по аналитичка хемија и 
инструментални анализи                                                                                                 
Ј. Петреска Станоева, М. Буклески, М. Стефова

За лабораториски вежби:

 Квантитативна аналитичка хемија, практикум
С. Петровска-Јовановиќ, В. Трајковска, В. Павлова



Наставен план и програма
 Аналитичка хемија и нејзиното значење

 Аналитички постапка и аналитички приод

 Пресметки во аналитичката хемија

 Анализа на траги, концентрирање (земање на проба, 
подготовка на проба, мерење). Грешки

 Статистичка обработка на аналитичките податоци

 Квантитативна компонентна аналитика

 Раствори и реагенси: состав, пресметки, подготовка.

 Оптички методи: Апсорпциона анализа,
Флуориметрија, Електроанализа, Потенциометрија, 
Јон-селективни електроди

 Нови техники во медицината.



Колоквиуми, испити, бодирање...

 Услов за добивање потпис: изработени и признати 
лабораториски вежби и редовност (не повеќе од 3 
отсуства).

 Два колоквиуми кои ќе содржат теориски прашања и 
задачи или испит (теорија и задачи).

 Два колоквиуми × 40 поени = 80 поени

(или еден испит × 80 поени) 

+ успешно изработени лабораториски вежби 20 поени 
Вкупно: 100 поени



Закажување испити
 Испитите и колоквиумите ги закажувам на 

интернет страната на Институтот за хемија:



Испити, полагање

 Одложување испити и колоквиуми: НЕ
 Периоден систем: НЕ

 Калкулатор: Не се дозволува позајмување!

 Телефон наместо калкулатор: НЕ



Информации
 Може да пратите e-mail за да се информирате за 

наставата, колоквиумите, испитите...

 Не прашувајте глупости што се познати и јасни. Не 
прашувајте прашања како:



Колоквиуми, испити, бодирање...
 Може и директно на испит (да не се полагаат колоквиуми).

 Немате право да полагате, ако не сте положиле општа хемија.

 Ако не се положат колоквиумите – испит.

 Испитот се состои од два дела, усен (теорија, се полага усно) и 
писмен (задачи).

 Ако сте паднале повеќе од два пати, максималната оцена која може да 
ја добиете е 6.

 Може да се полага САМО во една декада. Не во двете!!!

 Трета декада НЕМА!!!



Оцена

0 – 52 = (5)

53  – 61 = (6)

62  – 71 = (7)

72  – 81 = (8)

82  – 91 = (9)

92 – 100 = (10)

Колоквиуми, испити, бодирање...


